ab omni peccato per pœnitentiaz confessionem & Aug. hom.
per baptismum. Itē Aug. Agite pœnitentiam, qua- 49. in to 10.
lis agitur in Ecclesia. Nemo dicat sibi occulte ago,
quia apud Deum ago, nouit Deus qui mihi ignos- Matth. 16.
cit, quia in corde ago. Ergo sine caussa dictum est, Iob. 31 d.
Quæ solueritis super terram, soluta erunt in cælis?
Ergo sine caussa claves datæ sunt? Frustramus er- Aug cap. 6.
go verbum Christi. Iob dicit, Si erubui in conspe- li. de conti-
ctu populi peccata mea cōfiteri. Itē Ambr. Venia- nentia to. 4.
lis est culpa, quam sequitur confessio delictorum. Psal. 129.
Itē Aug. super illum locum Ps. Non absorbeat me
profundum, nec vrgreat super me putens os suū. Pron. 18. c
Puteus est profunditas iniquitatis: in quā si ceci-
deris, non claudet super te os suum, si tu non clau-
dis os tuū. Confidere ergo & dic. De profundis cla- Amb. c. 14.
maui ad te dom. &c. & evades. Claudit super illū, de paradyso.
qui in profundum cōtemnit: à quo mortuo, velut
qui non sit, perit confessio. Item, Nullus debite Hie adca. r.
grauioris pœnæ accipit veniā, nisi qualem cunque, Iobel accingi-
et si longe minorē quam debeat, soluetit pœnam. te vos.
Ita enim impartitur à Deo largitas misericordiæ,
vt non relinquatur iustitia disciplinæ. Item Hier.
Qui peccator est, plangat delicta propria vel po-
puli, & ingrediatur Ecclesiam, de qua propter pec-
cata fuerat egressus: & dormiat in sacco, vt præte-
ritas delicias, per quas Deum offenderat, vitæ au-
steritate compenset. His aliisq; auctoritatibus ni-
tuntur asserere, sine confessione vocis, & aliqua
solutione pœnæ neminem à peccato mundari.

Cui sententiæ potius consentiendum sit, B

Quid ergo super his sentiendū sit, quid tene-
dū? Sane dici potest, quod sine confessione oris, &
solutione pœnæ exteriori peccata delentur per cō-
tritionē, & humilitatem cordis. Ex quo enim pro-
ponit mente cōpuncta se cōfessurum, Deus dimit-
tit: quia ibi est cōfessio cordis, et si nō oris: per quā
anima interius mūdatur à macula, & cōtagio pec-
cati

Depœnit.
dist. 1. cap.
Nullus.
Agite.

cati cōmissi, & debitū æternę mortis relaxatur. Ia ergo, quæ superius dicta sunt de confessione pœnitentia, vel ad confessionem cordis, vel ad interioriem pœnam referenda sunt. Sicut illud Aug. Quod nullus dicitur veniam consequi, nisi prius quantulamcumq; peccati soluerit pœna: vel de exteriori pœna accipienda sunt, & ad cōtemnentes vel negligentes referenda, sicut illud Nemo dicat occulce age, &c. Nonnulli n. in vita peccata confiteri negligunt, vel erubescunt: & ideo non merentur iustificari. Sicut n. præcepta est nobis interior pœnitentia, ita & oris cōfessio, & exterior satisfactio, si adsit facultas. Vnde nec vere pœnitens est qui confessionis votum nō habet. Et sicut peccatum remissio munus Dei est, ita pœnitentia & cōfessio per quam peccatum deleatur, non pōt esse nisi à Deo, ut Aug. ait. Iam, inquit, donū Sp. S. habet qui confessetur & pœnitit: quia non pōt esse confessio peccati & compunctionis in homine ex seipso. Cum n. & glossa in. irascitur sibi quisq; & displicet, sine dono spiritus sancti non est. Oportet ergo pœnitentē confiteri, si tempus habeat: & tamen antequam sit confessio in ore, si votum sit in corde, præstatur ei remissio.

Si sufficit soli Deo confiteri.

Iam secundum quæstionis articulū inspiciam, sc. Vtrum sufficiat peccata confiteri soli Deo, an oporteat confiteri sacerdoti. Quibusdam visum est sufficere, si soli Deo fiat cōfessio sine iudicio sacerdotali, & confessione Ecclesiaz: quia David dixit, Amb. *Luce 22. in comment. to. 5.* Dixi confitebor do. & tu re. &c. non ait sacerdoti & tamen remissum sibi peccatum dicit. Itē Ambrosius. Ideo fleuit Petrus, quia culpa obrepserit ei, nō inuenio qd dixerit, inuenio quod fleuerit. Lachrymæ eius lego, satisfactionē non lego. Sed quod defecit non pōt, ablui potest. Lauant lachrymæ delictum quod voce pudore est cōfiteri. Veniæ fletus cōsulit & verecundiaz. Hos idē etiam Maximus dicit epo-

Chrys. to. 4. ad illud: pœnitentia locum non inuenit. 12.